
 

1/9 

 
 

 
DÉLIBÉRATION 
 
Délibération de la Commission de régulation de l’énergie du 27 oc-
tobre 2016 portant avis sur le choix des lauréats que la ministre 
chargée de l’énergie envisage au terme de la troisième période de 
l’appel d’offres portant sur la réalisation et l’exploitation 
d’installations photovoltaïques sur bâtiments et ombrières de par-
king de puissance crête comprise entre 100 et 250 kW 
 

Participaient à la séance : Philippe de LADOUCETTE, président, Christine CHAUVET, Catherine EDWIGE et Hélène 
GASSIN, commissaires. 

En application de l’article R. 311-33 du code de l’énergie dans sa rédaction antérieure à celle issue du décret    
n° 2016-170 du 18 février 2016 relatif à la procédure d'appel d'offres pour les installations de production 
d'électricité, la ministre de l’Environnement, de l’Énergie et de la Mer, chargée des Relations internationales sur le 
climat, a saisi la Commission de régulation de l’énergie (CRE) le 21 octobre 2016 pour recueillir son avis sur le 
choix des lauréats qu’elle envisage de retenir au terme de la troisième période de l’appel d’offres portant sur la 
réalisation et l’exploitation d’installations photovoltaïques sur bâtiments et ombrières de parking de puissance 
crête comprise entre 100 et 250 kW. La liste de ces lauréats est fournie en annexe à la présente délibération. 

1. CONTEXTE 
En application des dispositions de l’article L.311-10 du code de l’énergie et du décret n° 2002-1434 du 
4 décembre 2002 relatif à la procédure d’appel d’offres pour les installations de production d’électricité alors 
applicables, la ministre chargée de l’énergie a lancé un appel d’offres portant sur la réalisation et l’exploitation 
d’installations photovoltaïques sur bâtiments et ombrières de parking de puissance crête comprise entre 100 et 
250 kW. 

Le cahier des charges a été arrêté par la ministre chargée de l’énergie et publié sur le site de la CRE le 20 mars 
2015 parallèlement à la publication de l’avis d’appel d’offres au Journal Officiel de l’Union Européenne1. Le cahier 
des charges a par la suite été modifié par la ministre le 19 septembre 2015. Ces modifications ont donné lieu à la 
publication d’un avis au JOUE2. 

L’appel d’offres porte sur une puissance cumulée de 240 MWc répartie en trois périodes de candidature 
distinctes d’une puissance crête de 80 MWc : 

• 1ère période : du 22 mai 2015 au 21 septembre 2015 ; 

• 2ème période : du 22 septembre 2015 au 21 mars 2016 ; 

• 3ème période : du 22 mars 2016 au 21 juillet 2016.  

La procédure accélérée a été retenue pour cet appel d’offres. 

Huit cent seize (816) dossiers de candidature ont été déposés sur la plateforme de candidature en ligne avant la 
date limite de dépôt des offres de la troisième période de candidature. À partir des critères d’élimination et de 
notation définis dans le cahier des charges arrêté par la ministre, la CRE a établi un rapport de synthèse, donnant 
une liste des offres classées sous la puissance cible, transmis à la ministre le 21 septembre 2016.  

  

                                                                        
1 Avis n° 2015/S 056-096790 publié au JOUE le 20 mars 2015. 
2 Avis n° 2015/S 182-328543 publié au JOUE le 19 septembre 2015 



DÉLIBÉRATION 
27 octobre 2016 

 

2/9 

 
 

2. AVIS DE LA CRE SUR LE CHOIX ENVISAGE PAR LA MINISTRE 
Le choix envisagé par la ministre est conforme au classement établi par la CRE pour les deux familles 
d’installations. La liste des trois cent cinquante-trois (353) projets lauréats est jointe en annexe. 

La CRE émet un avis favorable sur le choix envisagé par la ministre. 

La puissance cumulée des projets retenus s’élève à 80,2 MWc, pour une production annoncée de 100 GWh par 
an. Le prix de vente moyen pondéré par la puissance de ces trois cent cinquante-trois (353) projets s’élève à 
131,3 €/MWh et leur évaluation carbone simplifiée est de 334,4 kg eq CO2 / kWc en moyenne. 

La CRE a estimé les charges de service public dues à ces projets pour la 1ère année de fonctionnement à 8,61 M€ 
et à 155,7 M€ sur les 20 ans du contrat d’achat. 

 

 

 

 

Fait à Paris, le 27 octobre 2016. 

Pour la Commission de régulation de l’énergie, 

Le Président, 

Philippe de LADOUCETTE 

 
 
 
 
 
  



DÉLIBÉRATION 
27 octobre 2016 

 

3/9 

 
 

Annexe 

Liste envisagée des lauréats 
La liste des lauréats proposés par la ministre chargée de l’énergie est présentée par famille. Pour chaque famille, 
les lauréats sont listés par ordre alphabétique du nom du projet. 

Lauréats de la famille 1 : installations sur tous bâtiments et ombrières de parking pour une puissance totale de 
40,1 MWc. 

Nom du projet Candidat Puissance de l’installation  
(kWc) 

1481_AOS_Juil16 LOGIPREST 249,7 
1485_AOS_Juil16 SUDALP 139,15 
1493_AOS_Juil16 URBA 89 246,4 
1505_AOS_Juil16 COFRA 190,85 

1511_Imbert RENESOLA FRANCE SPV1 249,48 
1516_AOS_Juil16 LOGIPREST 249,7 
1517_AOS_Juil16 LOGIPREST 194,43 
1518_AOS_Juil16 MEDIACO ENERGIE 249,7 
1544_AOS_Juil16 URBA 89 247,5 
1596_AOS_Juil16 URBA 89 246,4 

1602_Blanc RENESOLA FRANCE SPV1 249,48 
1603_Escande RENESOLA FRANCE SPV1 181,44 

1604_AOS_Juil16 TABELLIONS 3 247,23 
1604_Bonnave RENESOLA FRANCE SPV1 204,12 

1605_AOS_Juil16 MEDIACO ENERGIE 249,98 
1770_AOS_Juil16 URBA 92 249,98 
1773_AOS_Juil16 DOMAINE DU SOLAIRE 247,5 
1831_AOS_Juil16 Transport Del Zotto 249,98 
1847_AOS_Juil16 PLANES  ENERGIES NOUVELLES 249,98 
1849_AOS_Juil16 PLANES  ENERGIES NOUVELLES 244,75 
1850_AOS_Juil16 PLANES  ENERGIES NOUVELLES 249,15 
1852_AOS_Juil16 PLANES  ENERGIES NOUVELLES 249,7 
1853_AOS_Juil16 PLANES  ENERGIES NOUVELLES 206,25 
1978_AOS_Juil16 MOYNIER  Christophe 249,98 

ALBANORD SCI ALBANORD 249,63 
ARKOLIA PV 12 ARKOLIA INVEST 18 249,89 
ARKOLIA PV 17 ARKOLIA INVEST 18 216,24 
ARKOLIA PV 26 ARKOLIA INVEST 18 249,89 
ARKOLIA PV 32 ARKOLIA INVEST 18 192,92 
ARKOLIA PV 35 ARKOLIA INVEST 18 176,22 
ARKOLIA PV 38 SCI BATUT IMMOBILIER 249,9 

ARNAUD SARL DU SAUDOUR 207,35 
ARTHUR RIMBAUD 2 ANNELL'SUN 249,89 

BA34-B SOLARION 4 249,98 
BA34-O GSOLAIRE 43 249,98 

BARION01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3 249,98 
BEAUFO01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3 210,54 

BES SUNALP 160,65 
Biotren Bailleul 2 EURL BIOTREN 216 

BO34 SCEA Kiareva 249,67 
BP1 BOURG PARK 1 244,86 

BRUNEL01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3 172,26 
BULEON 2 KERGREEN 11 218,66 
CAMBRUN SAS JASMIN 210,54 



DÉLIBÉRATION 
27 octobre 2016 

 

4/9 

 
 

Cap Vert Energie Auterive CAP VERT SOLARENERGIE AOS 
2016 180,32 

Cap Vert Energie Lavaur CAP VERT SOLARENERGIE AOS 
2016 180,32 

Cap Vert Energie Verfeil CAP VERT SOLARENERGIE AOS 
2016 180,32 

CARTONNERIE1 CENTRALES SOLAIRES D'HELIOS 249,98 
Centrale Photovoltaïque Bart I Sol BART I SOL 244,8 

CHAPONOST LA TUILE ROMAINE 207,36 
Coopérative Fruitière Pompadour Coopérative Fruitière de Pompadour 249,63 

COQ ENERGY LIFE 249,69 
DAHERO01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3 210,54 
DELAGE03 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3 209,96 

DHL PARC SOLAIRE EV25 249,6 
DUCOURNAU TENAO 7 249,83 
ECALE#01 POITOU ENERGY 2 249,98 
ECOGAM SUNALP 116,64 

ECOLE LOUISE MICHEL ENGIE 248,82 
ENERGIE81_042 ENERGIE 81 249,23 
ENERGIE81_043 ENERGIE 81 249,83 
ENERGIE81_047 ENERGIE 81 249,83 

ENTREPOT PHOTOVOLTAIQUE SARL ESCASSUT ENERGIE 204,05 
FERME SOLAIRE COLARDERIE SARL IEL EXPLOITATION 57 249,98 

FERME SOLAIRE HAUTE PICARDIE SARL IEL EXPLOITATION 57 232 
FERME SOLAIRE HUBERTIERE 2 SARL IEL EXPLOITATION 49 249,4 
FERME SOLAIRE LE GRIGNON 5 SAS OBSIVOLT 249,98 
FERME SOLAIRE LE GRIGNON 6 SARL IEL EXPLOITATION 61 249,98 
FERME SOLAIRE LE GRIGNON 7 SARL IEL EXPLOITATION 62 249,98 
FERME SOLAIRE LE GRIGNON 8 SARL IEL EXPLOITATION 63 249,98 
FERME SOLAIRE LE GRIGNON 9 SARL IEL EXPLOITATION 64 249,98 

FERME SOLAIRE MORTIERE SARL IEL EXPLOITATION 58 249,98 
French Tech - Ancienne Halle Girard SPL Lyon-Confluence 242,73 

Gaupillat BOUYGUES IMMOBILIER 119,37 
GAUTIE02 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3 249,98 
GERBIE01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3 210,54 

GFA de Provence CS Mazeran PACA 248,04 
GYMNASE SAINT ELOI PCER CARLINE 249,98 

Halle Rassuen SOVASUN 4 219,24 
Hangar Burle CS MAZERAN PACA 200,68 

IEL CHANTREL SCEA CHANTREL 249,98 
IEL CHARMILLES EARL LES CHARMILLES 249,98 

IEL CLAUDE MICHENEAU MONSIEUR CLAUDE MICHENEAU 249,4 
IEL FERME DE LA LEGENDE GAEC LA FERME DE LA LEGENDE 231,71 

IEL MIRTELAIS Joseph CAILLON 249,4 
IEL PAULIC GAEC PAULIC 249,98 

IUFM ALPHONSE GILLET ENGIE 247,37 
JMB ECO ENERGIE JMB ECO ENERGIE 249,48 
La Londe Energie PROVENCE ECO ENERGIE 237,05 

LAMOTHE 1 TENAO 7 249,83 
LEGUEVIN-IMERYS IMERYS TC 247,05 
MAIRIE FRESNAY COMMUNE VILLENEUVE EN RETZ 176,04 

Martigues Ateliers Sud 3 PARC SOLAIRE EV24 138,3 
Martigues Croix Sainte 1 PARC SOLAIRE EV24 205,6 

MERIAU01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3 249,98 
NIETO AUTO SOLEIL 04 249,69 



DÉLIBÉRATION 
27 octobre 2016 

 

5/9 

 
 

NIETO TP SOLEIL 04 249,69 
NOUCHINE SOLEIL 04 186,76 

OPTIWATT 01 ENERGIEWATT 245,48 
Parc à bétail PARC SOLAIRE EV25 249,6 

PARC DES EXPOSITIONS 1 PCER CARLINE 249,98 
PARIS#01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3 249,98 

Parking Mc Cormick Monteux CORUSCANT CHALEUR SAS 249 
PATEAU01 TECHNIQUE SOLAIRE INVEST 3 249,98 

Port de Sète H10H11 PARC SOLAIRE EV25 249,6 
Port NAPOLEON batiment 3-5-6 SPV HELIOCRES III 249,6 

PV Bompas Halle CS MAZERAN LR 249,1 
PV Intermarché Pollestres CS MAZERAN LR 248,04 

PV Intermarché Sigean CS Mazeran LR 248,04 
PV Manosque Alliances Energies System 140,98 

PV Poulette Azur CS MAZERAN LR 248,04 
PV Puig CS MAZERAN LR 249,9 

PV Saint-Andiol CS Mazeran PACA 249,1 
PV Sainte-Marie CS MAZERAN LR 248,04 
PV Tennis Raho CS MAZERAN LR 249,9 

RATIERE SAEML ENERGIE RHONE VALLEE 242,73 
RICHAR01 POITOU ENERGY 2 197,78 

SACLA COOPV09 249,69 
SAS PINEDE KERGREEN 10 249,98 

SAUTACAM V2 CAM SOLAIRE 130,8 
SCI DE PINEDE GREENERGIE NANTES 222,72 

SCI LERUAM SCI LERUAM 203,58 
SCI MILLAU - TULLE B SCI MILLAU - TULLE B 218,7 

SILICEO INVESTISSEMENTS SARL SILICEO INVESTISSEMENTS 249,9 
SOLEWA MOU GAEC DU MOULIN DE CHAIX 249,89 

ST PIERRE DE TRIVISY Mairie de Saint Pierre de Trivisy 201,5 

STOCKAGE LAURENT JEHANNO SARL TRANSPORT LAURENT 
JEHANNO 249,48 

SYM 106-70 Photovoltaique SYM 106 249,83 
SYM 106-85 Photovoltaique SYM 106 249,83 

T11 - 1 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 10 CAP SOLAR 61 237,22 
T11 - 11 CAP SOLAR 38 155,44 
T11 - 13 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 15 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 16 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 19 CAP SOLAR 38 244,86 
T11 - 22 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 23 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 25 CAP SOLAR 38 249,8 
T11 - 28 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 29 CAP SOLAR 53 145,29 
T11 - 34 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 35 CAP SOLAR 61 249,98 
T11 - 4 CAP SOLAR 38 249,8 

T11 - 40 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 43 CAP SOLAR 54 249,98 
T11 - 44 CAP SOLAR 61 249,98 
T11 - 45 CAP SOLAR 38 220,4 
T11 - 47 CAP SOLAR 61 231,13 
T11 - 48 CAP SOLAR 38 249,98 



DÉLIBÉRATION 
27 octobre 2016 

 

6/9 

 
 

T11 - 50 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 52 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 56 CAP SOLAR 61 232 
T11 - 6 CAP SOLAR 38 249,98 

T11 - 61 CAP SOLAR 38 247,87 
T11 - 62 CAP SOLAR 38 249,48 
T11 - 63 CAP SOLAR 38 211,12 
T11 - 64 CAP SOLAR 38 215,18 
T11 - 7 CAP SOLAR 54 249,98 
T11 - 8 CAP SOLAR 38 218,66 

TEL Domange CS Les Vignes du soleil 249,98 
TEL Mairie II CS Les Vignes du soleil 249,98 
TEL Vessot CS Les Vignes du soleil 185,02 

Terre Solaire_153_02 OBM Energie 227,36 
Terre Solaire_153_03 JUSTLIGHT 229,68 
Terre Solaire_153_05 SARL TEILLAGE DU RESSAULT 229,68 
Terre Solaire_153_08 JUSTLIGHT 223,88 

Vendres Solar 109 Semir CHADED 196 
Vendres Solar 110 Dhamma Energy SAS 207 

VENTOUX SUNALP 248,4 
VIALADE SUNALP 226,8 

YELLOWENR_032 YELOW ENR 153,04 
YELLOWENR_041 YELLOW ENR 148,79 

ZEEMAN02 POITOU ENERGY 2 229,68 
 
Lauréats de la famille 2 : installations sur bâtiments servant aux exploitations rurales ou affectés à un usage 
agricole pour une puissance totale de 40,1 MWc. 
 

Nom du projet Candidat Puissance de l’installation  
(kWc) 

AME CENTRALES SOLAIRES D'HELIOS 242,44 
ARABEYRE CENTRALES SOLAIRES D'HELIOS 249,98 

ARKOLIA PV 1 SAS ARKOLIA INVEST 18 249,9 
ARKOLIA PV 10 ARKOLIA INVEST 18 249,9 
ARKOLIA PV 11 SAS ARKOLIA INVEST 18 206,17 
ARKOLIA PV 14 SAS ARKOLIA INVEST 18 171,19 
ARKOLIA PV 15 SAS ARKOLIA INVEST 18 185,5 
ARKOLIA PV 16 SAS ARKOLIA INVEST 18 249,9 
ARKOLIA PV 20 SAS ARKOLIA INVEST 5 161,12 
ARKOLIA PV 21 SAS ARKOLIA INVEST 33 204,5 
ARKOLIA PV 27 ARKOLIA INVEST 18 249,89 
ARKOLIA PV 3 SAS ARKOLIA INVEST 18 249,9 

ARKOLIA PV 30 ARKOLIA INVEST 18 214,12 
ARKOLIA PV 34 ARKOLIA INVEST 18 244,86 
ARKOLIA PV 36 SAS ARKOLIA INVEST 18 241,15 
ARKOLIA PV 37 SAS ARKOLIA INVEST 18 172,52 
ARKOLIA PV 5 SAS ARKOLIA INVEST 18 185,5 
ARKOLIA PV 6 SAS ARKOLIA INVEST 18 249,9 
ARKOLIA PV 7 ARKOLIA INVEST 18 249,89 
ARKOLIA PV 8 CAP SUD 249,9 

Bellevue Laurent VIALLET 194,88 
Bessan Solar Dhamma Energy SAS 234 

BIOPURE SOLEIL 04 249,69 
CAMADAUQUE SAS JASMIN 219,24 
CAMAFABRE SAS JASMIN 219,24 



DÉLIBÉRATION 
27 octobre 2016 

 

7/9 

 
 

CAMARADE SAS RONCE ENERGIE 226,2 
CAMAREAU CAM SOLAIRE 249,98 
CAMAUJOL SAS JASMIN 219,24 

CAMBO SAS RONCE ENERGIE 113,1 
CAMELLE 1 SAS JASMIN 219,24 
CAMELLE3 SARL ECO100 219,24 

CAMEMBERT SAS RONCE ENERGIE 127,53 
CAMNICHE SAS RONCE ENERGIE 156,96 

CAMOQUETTE SAS JASMIN 223,3 
CAMOURS SAS JASMIN 249,98 

CAMPITAINE V2 SAS RONCE ENERGIE 115,1 
CAMPITALE CAM SOLAIRE 249,98 

CAMROC SAS JASMIN 219,24 
CAMROUX SAS JASMIN 225,33 
CAMVINCE SAS JASMIN 208,8 

Cap Vert Energie Cornillon CAP VERT SOLARENERGIE AOS 
2016 249,9 

Cave Coopérative La Vigneronne cycleosol 8 250 
CAZAL VIEL CENTRALES SOLAIRES D'HELIOS 249,98 

Centrale PV du Colombier Rémi LAURENS 249,69 
Comte EXE4&5 Apex Energies 249,89 
CONTINSOUZA ENERGY LIFE 249,69 

COUCHET SUNALP 248,4 
COUTURIER SUNALP 164,16 

CULAN SOLEIL 04 249,69 
DANIEL SOLEIL 04 249,69 

DE LA TOUR EARL DE LA TOUR 249,83 
DELCAM SAS JASMIN 219,24 

DOMAINE DE VILLOURS  / LE 
TRIANGLE SCEA DE VILLOURS 193,2 

EARL DE POSCROS EARL DE POSCROS 196,56 
ECO-1 SARL ECO.P.ENERGIE 249,89 
ECO-2 SARL ECO.P.ENERGIE 249,89 
ECO-6 SARL ECO.P.ENERGIE 249,89 

ENERGIE81_037 ENERGIE 81 153,04 
ENERGIE81_045 ENERGIE 81 245,9 
ENERGIE81_046 ENERGIE 81 249,83 
ENERGIE81_048 ENERGIE 81 153,04 
ENERGIE81_050 ENERGIE 81 249,83 
ENERGIE81_051 ENERGIE 81 166,77 
ENERGIE81_052 ENERGIE 81 249,83 
ENERGIE81_054 ENERGIE 81 166,77 

ETIENNE SARL ECO100 117,72 
FERMEDUNOYER SUNALP 245,7 

FERRANDON / LE TRIANGLE GAEC FERRANDON 248,4 
Fondamente KHI SOL 249,83 

FY17 GSOLAIRE 44 213,44 
GAEC AUSSET GAEC AUSSET 182,85 

GAEC Cocoderie GAEC de la Cocoderie 249,98 
GAEC DE LA RUCHE ALPES SOLAIRE ENERGIES (ASE) 246,23 

GAEC DE MONTSEVELIN GAEC DE MONTSEVELIN 249,98 
GAEC DU VENDONNAIS / LE 

TRIANGLE GAEC AGREE DU VENDONNAIS 248,4 

GAEC LES DEUX RIVES GAEC LES DEUX RIVES 249,98 
GAEC LUMINEAU GAEC LUMINEAU 174 



DÉLIBÉRATION 
27 octobre 2016 

 

8/9 

 
 

GAEC RECONNU ROUCHES GAEC RECONNU ROUCHES 249,9 
GALTIER SUNALP 248,4 

GRIEZCAM SAS RONCE ENERGIE 140,94 
ILOE SUNALP 233,28 

JACOB SARL ECO100 137,34 
JOUIS SUNALP 200,34 

JOUVACAM SAS JASMIN 123,28 
KAMATE V2 SAS RONCE ENERGIE 122,63 

LA FERME DE LA LEGENDE / LE 
TRIANGLE GAEC LA FERM DE LA LEGENDE 249,1 

LA FERME DU BOIS / LE TRIANGLE GAEC LA FERME DU BOIS 248,4 
La Molière Olivier PERROT 249,98 

LA PALOMBE / LE TRIANGLE SARL DE LA PALOMBE 248,4 
La Poterie Cédric CANTET 249,98 

LAFON ENERGY LIFE 249,69 
Laplume KHI SOL 249,83 
LATOUR SUNALP 155,25 

Le Rivault SERGIES 249,98 
LES ALLIERS / LE TRIANGLE SAS MES ALLIERS 248,4 

Les Bouchauds Amicus Energie 249,98 
L'Herbaudière Amicus Energie 249,98 

LIBERATOR SUNALP 249,75 
LZ32 GSOLAIRE 47 249,98 
MA40 GSOLAIRE 49 249,98 

MARCHAND / LE TRIANGLE SAS MARCHAND 193,86 
MARTIN SOLEIL 04 249,69 
ME31 GSOLAIRE 50 213,44 

MENET LALAQUE MENET LALAQUE 236,64 
MILHAVET CENTRALES SOLAIRES D'HELIOS 249,98 
MN81-M GSOLAIRE 51 249,98 

MOGENET SARL ECO100 237,8 
MONTAY SUNALP 249,75 

Moulin du Kerollet SARL du Belano 249,98 
NIETO EQUESTRE VIOLETTE 01 249,69 

Noué Energie PROVENCE ECO ENERGIE 179,02 
ODDOU SARL ECO100 156,96 

Palmiers 1 KERGREEN 7 249,98 
Palmiers 2 GREENERGIE NANTES 218,08 

PATRICK BENEZIT SARL DU SOLEIL 249,9 
PE30-E GSOLAIRE 22 249,9 

PELICAM CAM SOLAIRE 113,1 
POLKAM SAS JASMIN 132,76 

PONT DE RHODES ENERGY LIFE 249,69 
PONZE CENTRALES SOLAIRES D'HELIOS 248,82 
PVE01 PRE VAUDREY ENERGIE 240,09 

RIEUNEAU SARL ECO100 139,2 
ROSACAM SAS JASMIN 219,24 

ROUX ROMAIN ENERGY LIFE 249,69 
RR11 GFA du domaine Roquelastours 249,9 

RSC_VASS EARL DES VASSERESSES 230,02 
SAS COLLIN / LE TRIANGLE SAS COLLIN 248,4 

SAS DU MONTOUSSAINT / LE 
TRIANGLE SAS DU MONTOUSSAINT 248,4 

SCEA des Trois Chênes Arnèke SCEA DES TROIS CHENES 249,98 
SCEA DU MANOIR  / LE TRIANGLE SCEA DU MANOIR 192,24 



DÉLIBÉRATION 
27 octobre 2016 

 

9/9 

 
 

SCEA Le Quaireux SCEA Le Quaireux 249,9 
SEGUIN ENERGIE SARL SEGUIN ENERGIE 229,76 

SOLEIL DES HAUTES PYRENEES 2 SAS SAINTE MARIE 167,75 
SOLEIL DU GERS 10 NIOLET GUY 249,48 
SOLEIL DU GERS 11 SCEA DES MOTTES 170,04 
SOLEIL DU GERS 12 SCEA DES MOTTES 249,83 
SOLEIL DU GERS 15 DAVEZAC YANN 249,83 
SOLEIL DU GERS 17 SCEA ROUET 229,55 
SOLEIL DU GERS 3 GAEC D'ORDAC 249,83 
SOLEIL DU GERS 4 EARL DU VALLON 229,55 

SOLEWA CHA SCEA CHARPENTIER 249,89 
SOLEWA VER GAEC VERBERCKMOES 231,61 
SRA ENERGIE CAM NYONS 163,5 

Sunnydale Energie PROVENCE ECO ENERGIE 249,97 

SYNERGETIK 84-1 SAS SUNRENTE 
INVESTISSEMENT FRANCE 249,83 

T11 - 12 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 14 CAP SOLAR 61 249,98 
T11 - 18 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 21 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 26 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 27 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 3 CAP SOLAR 38 249,98 

T11 - 30 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 33 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 5 CAP SOLAR 38 249,98 

T11 - 53 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 57 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 70 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 71 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 72 CAP SOLAR 38 249,98 
T11 - 73 SARL LUCCHINI 249,98 
T11 - 75 CAP SOLAR 61 249,98 

TEL ENCIZES CS Les vignes du soleil 249,9 
TEL GANDON M CS Les vignes du soleil 242,73 

TEL GUIGUE Jean-Marc GUIGUE 164,14 
TEL La Cave CS Les vignes du soleil 249,98 

Terre Solaire_153_04 EARL DE L'EPINE 249,4 
Terre Solaire_153_06 Mathieu TARDIVEL 249,98 
Terre Solaire_153_07 GAEC DES SABLONS 248,82 
Terre Solaire_153_09 SARL VOLTAIRENERGY 248,82 

TRONC SOLEIL 04 249,69 
VALENERGIE EURL VALENERGIE 249,17 
Villesoubis Amicus Energie 227,07 

YELLOWENR_003 YELLOW ENR 249,83 
YELLOWENR_029 YELLOW ENR 153,04 
YELLOWENR_034 YELLOW ENR 153,04 
YELLOWENR_035 YELLOW ENR 153,04 
YELLOWENR_037 YELLOW ENR 153,04 
YELLOWENR_044 YELLOW ENR 166,77 

 


	1. Contexte
	2. Avis de la CRE sur le choix envisagé par la ministre

